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Informatör Sofia Åberg presenterar en överblick av stadens svenskspråkiga kommunikation år 2024. Till Svenska 
kommitténs uppgifter hör att övervaka att den svenskspråkiga befolkningen får tillräcklig information om staden 
och dess tjänster på svenska (Stadsstyrelsen 21.8.2023 § 5).

Svenska kommittén 22.1.2025

Förslag av koordinatorn för den svenskspråkiga servicen:
Svenska kommittén beslutar att behandla ärendet för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes. Diskuterades att antalet besökare på vanda.fi har minskat jämfört med år 2023, delvis kan 
det förklaras med att social- och hälsovårdens samt räddningsväsendets övergång till Vanda och Kervo 
välfärdsområde väckte behov att leta fram information. Vidare konstaterades att informationen på svenska inte 
varit tillförlitlig i fall där finskspråkiga sidor översatts rakt av till svenska, vilket kan ha lett till ett minskat intresse 
för webbinnehållet. Diskuterades även att det sker en positiv utveckling inom den svenskspråkiga 
kommunikationen vad beträffar Facebook gruppen Vi Vandasvenskar och nyhetsbrevet Vanda Nytt. Diskuterades 
att stadens svenskspråkiga tjänster och kommunikation kunde marknadsföras exempelvis på varuhus, men det 
kräver en större budget för kommunikationen. Konstaterades att i synnerhet kulturverksamheten är svår att hitta. 
Stadens evenemangskalender har en automatisk översättning, som gör att det är svårt att avgöra vilken 
verksamhet som sker på svenska om man inte är medveten om sidan filterfunktion för svenskspråkig verksamhet. 
En sammanställning av aktuella svenskspråkiga evenemang i invånartidningen skulle vara bra. Till slut diskuterades 
även att det är positivt att staden marknadsförde om lediga tjänster på finska och svenska, men den 
svenskspråkiga översättningen var vilseledande. Ett krav på de svenskspråkiga annonsernas kvalitét bör fastställas 
vid upphandling av reklamen.
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